

### ۳ هزار وکیل:

### با قاطعیت آیین‌نامه و کالت را اصلاح کنید

سپری شدن نزدیک به ۷۰ سال از آیین‌نامه فرسوده لایحه استقلال وکلا، ایطال مواد متعدد آن و لازم‌به‌هروزرسی آن در راستای نیازهای روز جامعه و کالت، اصلاح آن را اجتناب‌ناپذیر کرده‌است. در همین راستا معاونت حقوقی قوه قضائیه جهت اصلاح این آیین‌نامه از جامعه حقوقی و قضایی کشور نظر خواهی به عمل آورده‌است. این اقدام با واکنش‌های مختلفی روبرو شد.

۳ هزار وکیل داد‌گستری در نامه‌ای به حجت‌الاسلام رئیسی، ضمن تقدیر و تشکر از تحولات قوه قضائیه از اقدام اخیر معاونت حقوقی این قوه برای اصلاح آیین‌نامه و کالت حمایت کردند.

در بخشی از این نامه خطاب به رئیس قوه قضائیه آمده است:
بر خورد قاطع و بدون اغماض با مفسدین، اصلاح ساختار قضایی، توجه به خواستهٔ عموم و کلا و کارشناسان رسمی در اصلاح و به روز کردن آیین‌نامه‌های تعرفه حق الزحمه، ساماندهی وضعیت شهادت در محاکم، اعطای گسترده هر محضی به زندانیان و حرکت پرشتاب به سمت دادرسی الکترونیک و تلاش‌های گسترده در احیای حقوق عامه، همه و همه نشان از نگرش فوق‌العاده و توان و اراده استوار جنابعالی در گام دوم انقلاب است.

امضا کنندگان نامه تأکید کرده‌اند: یکی دیگر از برنامه‌های مثبت و ارزشمند دستگاه قضایی، اقدام در جهت اصلاح آیین‌نامه اجرائی لایحه قانونی استقلال کانون وکلا می‌باشد که بیش از نیم قرن از تصویب آن گذشته و جایگوی نیازهای فعلی جامعه و کالت نیست و با توجه به تأکید رأی شماره ۶۶ هیئت عمومی دیوان عدالت اداری بر «ضرورت تدوین آیین‌نامه بر اساس قانون سال ۱۳۷۶» یک تکلیف بر زمین مانده بوده‌است.

۳ هزار وکیل تصریح کرده‌اند: «اگر چه ممکن است برخی به‌رغم دعوت صمیمانه دستگاه قضایی به همکاری و همکاری در جهت هم‌افزایی و هم‌اندیشی، این ورود را مغایر استقلال وکیل و کانون وکلا تلقی کنند، اما عموم و کلا‌ی داد‌گستری با اشراف به شرایط روز، ضرورت این اقدام را کاملاً درک کرده و از آن قاطعانه حمایت می‌مایند و از حضر تقداری به عنوان سکندار دستگاه قضایی کشور، نیز تقاضا و انتظار داریم همچون سایر مواردی که دستگاه قضایی نسبت به اصلاح آن اقدام نموده، در این قفره نیز ضمن صیانت از استقلال وکیل و کانون وکلا و با استفاده از نظرات ارسال شده برای معاونت حقوقی قوه قضائیه، با قاطعیت و جلب‌نظر کارشناسان امر اصلاحات لازم را جهت تأمین حقوق عموم و کلا‌ی داد‌گستری و ساماندهی هرچه بهتر وضعیت موجود مبذول فرمایید.»

## آرشیو

## به همت خیرین در سال ۹۸ آزاد شدند ۸۵۹۹ زندانی غیر عمد

**به همت خیرین در سالی که گذشت تعداد ۸ هزار و ۵۹۹ زندانی جرائم غیرعمد یا رقم بدیسی بالغ بر هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان از بند حبس رهایی یافتند.** ستاد دپه کشور اعلام کرد: ۳۲۰ نفر از مددجویان آزاد شده را زنان و مابقی را آقایانی شامل می‌شوند که در غالب پرونده‌ها نسبت به صدور چک یا ضمانت از طریق این اوراق تجاری گرفتار بند شده بودند.

اصل بدهی ۸ هزار و ۵۹۹ زندانی‌هایی یافته معادل هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بود که در فرآیند رسیدگی به همت کمیته‌های صلح و سازش استانی ۴۴ درصد محکوم‌هم از نسوی شکات خصوصی و اولیای دم گذشت شد.

در شمار محکومان ۴۵۱ نفر به دلیل عجز در تأمین بدهی ناشی از دیات (کار گاهی و راندگی) و ۸ هزار و ۱۴۸ نفر نیز به علت ناتوانی در پرداخت دین مالی (چک، مهر به و نفته) در بند حضور داشتند. تعداد ۱۲۴۹ زندانی بدون پرداخت ربای و تنها با تلاش نمایندگان‌های استانی و البته همیاری مددکاران زندان‌ها و برخی شعب شورای حل اختلاف فرا ص از طریق صلح و سازش یا پذیرش دادخواست اعسار از بند آزاد شده و به آغوش گرم خانواده بازگشته‌اند.

در فهرست استانی، ستاد دپه تهران با آزادی ۸۰۱ زندانی واجد شرایط بیشترین آزادی‌ها را به خود اختصاص داده است و در ادامه اصفهان و خراسان رضوی به ترتیب هر کدام با آزادی ۷۵۶ و ۵۵۱ مورد قرار گرفته‌اند.

# خبرگزونه

نیروهای فاطمیون در بحران ویروس کرونا با همه وجودشان به میدان آمده‌اند و با تجهیز کارگاه‌های خیاطی علاوه بر تولید ماسک در ایران، بخشی از تولیدات خود را نیز به افغانستان ارسال می‌کنند. لشکر فاطمیون در کشور سوریه هم برای مردم سوریه ماسک می‌دوزند.

حمید سوری عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: ویروس کرونا نسبت به تغییرات درجه حرارت چندان حساس نیست؛ تحقیقات نشان داده‌است این ویروس تا دمای ۶۰ درجه سانتیگراد نیز زنده می‌ماند.

وزیر آموزش و پرورش از اجرای طرح «آجر به آجر» در سال جاری برای مشارکت خیرین در ساخت مدارس خیر خاد و گفت: امروز درباره وضعیت مدارس در ستاد ملی مقابله با کرونا، تصمیم گیری می‌شود.

رضاتی پور، عضو شورای عالی فضای مجازی با گلایه از عدم ایجاد شبکه ملی اطلاعات گفت: توسعه فیبر نوری می‌تواند زیرساخت رازران کند و پروانه آن را سال ۹۱ صادر شده‌ام‌ارصد پیشرفت بالا نبوده‌است.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: سامانه تلفنی ۳۱۷ برای پیگیری وضعیت حقوق معلمان مدارس غیردولتی اختصاص دادیم تا اگر کوهی شده است، معلمان به ما گزارش کنند و ما حتما پیگیری می‌کنیم.

حسن لطفی، نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: به دنبال پرداخت مطالبات تأمین اجتماعی از نسوی دولت هستیم، ولی بهتر است سازمان تأمین اجتماعی با مدیریت هزینه‌های خود نسبت به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اقدام کند.

سرپرست مرکز برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش گفت: سه ماه است که مدارس تعطیل است و هزینه‌هایی مانند ایاب و ذهاب وجود ندارد و هزینه اینترنت به نوعی جایگزین آن شده‌است، البته به دنبال اینترنت رایگان برای «شاد» هستیم.

مدیرعامل شرکت مترو تهران گفت: همه تونل‌ها و تأسیسات متروی پایتخت در برابر زلزله با شدت زیاد هم مقاوم است و تجهیزات مترو مطابق با استانداردهای بین‌المللی است.

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ نسبت به عرضه قلیان در برخی از واحدهای صنفی هشدار و از تشکیل پرونده قضایی برای متخلفان خبر داد.

مدیر کل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه تا این لحظه ۱۲۰۰ مهدکودک از ۱۵ هزار مهد مشمول بخشش اجاره بپای مالکان شده‌اند، گفت: این میزان حدود ۸/۵ درصد مهدهای کودک سراسر کشور است.

یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۱۶ رمضان ۱۴۴۱

# جامعه

سرویس اجتماعی ۰۰۸۸۹۸۴۴



روزنامه جوان | شماره ۵۹۴۷



# ۳۱۳ سنگر زمایش کمک مؤمنانه در تهران



گزارش یک

زهراچذری

روز گذشته به مناسبت میلاد امام حسن مجتبی علیه‌السلام کریم اهل بیت،مرحله دوم زمایش سراسری کمک مؤمنانه با مشارکت خیرین، اصناف، ورژشکاران، هنرمندان و مداحان بسیجی در ۲۵ استان کشور به طور همزمان آغاز شد تا بیش از یک میلیون بسته معیشتی به ارزش تقریبی هر کدام ۱۰۰ هزار تومان را بر سر سفره‌های نیازمندانی برده کند زندگی و معیشت‌شان از تبعات اقتصادی کرونا آسیب دیده‌است. در مرحله دوم این زمایش که سه‌روز به طول خواهدانجامید ۳ هزار و ۱۲۴ نقطه ایستگاه جمع آوری کمک‌های مردمی در تهران دایر خواهد بود. همزمان با توزیع این سیدهای کالا، هزار سبد چمپیز به در هزار مسجد تهران در حال آماده‌سازی است و تا پایان ماه مبارک رمضان تهیه و توزیع ۵ هزار چمپیز به هدف گذاری شده‌است. همه نهادهای دستگاه‌ها

و در رأس آنها تمام مردم ایران، همدلانه پای کار آمده‌اند تا در بحران کرونا سفره‌ای خالی نماند. تبعات اقتصادی ویروس کرونا تا تبعات اصلی خودش بیشتر نباشد کمتر نیست. این ویروس موجب شد تا بسیاری از مشاغل آسیب ببینند و بسیاری از سفره‌ها کوچک‌تر شود. هنوز هم بسیاری از کسب و کارها به واسطه پریسک بودنشان اجازه فعالیت ندارند و همین مسئله موجب شده تا معیشت مردم و به خصوص اقشار کم در آمد و نیازمند در تنگنای بیشتری قرار بگیرد. به همین خاطر هم بود که رهبر فرزانه انقلاب در سخنرانی نیمه‌شب‌شان، با تأکید بر پایی زمایشی برای مواسات و همدلی در فراخوانی عمومی از همه مردم خواستند تا نذورات و برنامه‌هایی را که برای ماه مبارک شعبان و رمضان داشته‌اند، در قالب زمایش مؤمنانه و برای همدلی با خانواده‌ها و افراد نیازمندی که از تبعات اقتصادی کرونا در تنگنای معیشتی و اقتصادی قرار گرفته‌اند ساماندهی کنند.

این فرمان رهبری بافلاصه از سوی سازمان بسیج مستضعفین در گزارشی برای مردم و رهبران مؤمنانه اجرائی شد. نخستین مرحله از این زمایش روز ۴ اردیبهشت همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان برپا و در این مرحله ۵۰۰ هزار بسته معیشتی ۱۷ استان کشور توزیع شد. روز گذشته نیز به مناسبت

میلاد با سعادت کریم اهل بیت امام حسن مجتبی، دومین مرحله از زمایش کمک مؤمنانه در ۲۵ استان کشور و با همراهی خیرین، اصناف، ورژشکاران و هنرمندان و مداحان بسیجی برگزار شد. هم‌زمان دوم زمایش کمک مؤمنانه به مدت سه روز ادامه دارد و بنیاست در این سه روز کمک‌های مردمی در ایستگاه‌های مختلفی در سراسر کشور و ۳۱۳ ایستگاه در استان تهران جمع‌آوری شده و پس از بستهبندی و آماده‌سازی با حفظ کرامت در میان نیازمندان توزیع شود. زمایش کمک مؤمنانه مرحله سومی هم دارد: مرحله سوم این زمایش با بناسبت در عید سعید فطر برپا شود. ۱۲۲ هزار بسته سبد سرد

عبدالرضا آزادی، معاون فرهنگی سازمان بسیج مستضعفین، مرحله سوم زمایش مؤمنانه مردمی را که برای ماه مبارک ک شعبان و رمضان داشته‌اند، در قالب زمایش مؤمنانه و برای همدلی با خانواده‌ها و افراد نیازمندی که از تبعات اقتصادی کرونا در تنگنای معیشتی و اقتصادی قرار گرفته‌اند ساماندهی کنند. این فرمان رهبری بافلاصه از سوی سازمان بسیج مستضعفین در گزارشی برای مردم و رهبران مؤمنانه اجرائی شد. نخستین مرحله از این زمایش روز ۴ اردیبهشت همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان برپا و در این مرحله ۵۰۰ هزار بسته معیشتی ۱۷ استان کشور توزیع شد. روز گذشته نیز به مناسبت میلاد با سعادت کریم اهل بیت امام حسن مجتبی، دومین مرحله از زمایش کمک مؤمنانه در ۲۵ استان کشور و با همراهی خیرین، اصناف، ورژشکاران و هنرمندان و مداحان بسیجی برگزار شد. هم‌زمان دوم زمایش کمک مؤمنانه به مدت سه روز ادامه دارد و بنیاست در این سه روز کمک‌های مردمی در ایستگاه‌های مختلفی در سراسر کشور و ۳۱۳ ایستگاه در استان تهران جمع‌آوری شده و پس از بستهبندی و آماده‌سازی با حفظ کرامت در میان نیازمندان توزیع شود. زمایش کمک مؤمنانه مرحله سومی هم دارد: مرحله سوم این زمایش با بناسبت در عید سعید فطر برپا شود. ۱۲۲ هزار بسته سبد سرد عبدالرضا آزادی، معاون فرهنگی سازمان بسیج مستضعفین، مرحله سوم زمایش مؤمنانه مردمی را که برای ماه مبارک ک شعبان و رمضان داشته‌اند، در قالب زمایش مؤمنانه و برای همدلی با خانواده‌ها و افراد نیازمندی که از تبعات اقتصادی کرونا در تنگنای معیشتی و اقتصادی قرار گرفته‌اند ساماندهی کنند.

بنابا به تأکید سردار بزدی، در این مرحله ۱۰۰ هزار سبد معیشتی کالا توزیع خواهد شد. در روز دوم در ۲۲ تهران و ۱۹ نایح و ۴ اداره و قشر دولتی این برنامه‌ها ادامه خواهد داشت. در روز سوم هم در ۵۰ مسجد محوری برنامه‌ها ادامه خواهد داشت. در مجموع هم در ۱۳۱۳ ایستگاه جمع‌آوری از ساعت ۱۵ الی ۲۲ آماده جمع‌آوری کمک‌های مردمی و بستهبندی توزیع هستیم.

**تلاش برای اینکه کسی از قلم نیفتد**
یکی از هدف‌گذاری‌های زمایش کمک مؤمنانه کمک به نیازمندی است که تحت حمایت هیچ‌یک از نهادهای حمایتی نیستند.

سردار بزدی هم در این باره می‌گوید: «در این مرحله می‌خواهیم به صورت تکمیلی اقدامات مرحله قبلی را دنبال و مطمئن‌پیدا کنیم که هیچ‌کس از قلم نیفتاده‌است؛ با ایجاد بانک اطلاعاتی که در سپاه صورت گرفت قصد داریم تمام کسانی را که مشمول این کمک‌ها بودند از کمک‌ها برکنند. مبنای این امر، عدم ضرورت برپایی یک زمایش «کمک مؤمنانه» می‌گوید: «بعد از این پیام در کشور همه دستگاه‌ها و نهادی مختلف همچون سپاه

سید محمد

سید محمد زاهدی، نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: به دنبال پرداخت مطالبات تأمین اجتماعی از نسوی دولت هستیم، ولی بهتر است سازمان تأمین اجتماعی با مدیریت هزینه‌های خود نسبت به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اقدام کند.

## مدیریت بحران یک زلزله واقعی می‌خواهد!

محسن هاشمی درباره وقوع زلزله در پایتخت اظهار داشت: گسل‌های تهران و اطراف آن فعال هستند و از دماوند تا هشتگرد این گسل‌ها دارای گستردگی بوده و حدود ۱۷ میلیون نفر جمعیت در منطقه‌ای با گسل‌های فعال حضور دارند. در منطقه‌ای که گسل‌های فراوان وجود دارد، تراکم پذیری زیاد است. پس از زلزله سال

۹۶ صحبت‌های زیادی در مورد پیشگیری از این حادثه در میان بخش‌های مختلف جامعه مطرح شد ولی متأسفانه با گذشت زمان این موضوع به فراموشی سپرده شد تا اینکه دوباره تهران دچار زمین لرزه شد.
**۱۳ اصل مقابله با زلزله در پایتخت**
به گفته رئیس شورای شهر تهران، بحران تهران اگر بالای ۳۰۰ کشته داشته باشد، مسئولیت آن در اختیار شهرداری نیست و ستاد بحران کشور و وزارت کشور وارد عمل می‌شود؛ البته باید توجه داشت روزهای اولیه بحران قطعاً شهرداری مسئولیت آن را خواهد پذیرد و مسئولیت مدیریت بحران با رسانه‌های کشور کامل از بین نرفته‌است.
باز هم مسئولان شهری و متولیان مدیریت بحران با رسانه‌های کشور کامل از بین نرفته‌اند.
باز هم مسئولان بزرگ احتمالی را تازه‌تر کردند.

در این خصوص در کنار بسیاری از اظهار نظر‌ها، رئیس شورای شهر تهران با اشاره به کمبود دستگاه لرزه‌نگار در کشور گفت: کارشناسان هنوز به نتیجه جدی برای انتقال پایتخت نرسیده‌اند!

خواهیم پرداخت، به «جوان» می‌گوید: «برای سهولت شهروندان در جهت کمک به نیازمندان از روز گذشته (شنبه) به مدت سه روز ۳۱۳ ایستگاه جمع‌آوری کمک‌های مردمی را در نقاط مختلف برپا کرده‌ایم تا کمک‌های غیرنقدی خود را به این ایستگاه‌ها تحویل دهند و در کمترین زمان، با بستهبندی، به دست خانواده‌های کم‌برخوردار برسانیم.»

وی ادامه می‌دهد: «در این سه روز به صورت ویژه، ایستگاه‌ها از ساعت ۱۵ لغایت ۲۲ فعال بوده و از روز سه‌شنبه تا عید سعید فطر، بعد از نماز مغرب و عشا آماده دریافت کمک‌های مردمی هستند.»

سردار دینی با بیان اینکه برای این سه روز برنامه‌های دیگری هم در دستور کار است، تصریح می‌کند: «در روز شنبه در پنج نقطه تهران بحث بستهبندی سیدهای معیشتی و توزیع آنها به همراه دیگر کمک‌های مردمی در میان اقشار ضعیف و آسیب‌دیده از کرونا را داشتیم. در روز یکشنبه ۲۳ نقطه و ۱۹ ناحیه تهران این کار صورت می‌گیرد و در روز دوشنبه هم ۵۰ مسجد همزمان بحث جمع‌آوری و بستهبندی و توزیع کمک‌ها را بر عهده‌دارند.»

معاون مهابتگننده سپاه محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ با تأکید بر اینکه یکصد هزار بسته معیشتی در طول این سه روز آماده و توزیع خواهد شد، می‌گوید: «انتظار داریم با حضور دوباره آحاد مردم در زمایش همدلی و کمک‌های مؤمنانه‌شان در این ماه مبارک بتوانیم تا آخر ماه رمضان، هر روز کمک‌های بیشتری را به دست خانواده‌های محروم و کسانی که از کرونا دچار آسیب شده‌اند، برسانیم.»

**تهییه و توزیع ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بسته**

**معیشتی**
سردار عبدالرضا آزادی، معاون فرهنگی هنری سازمان بسیج مستضعفین به «جوان» می‌گوید زمایش کمک مؤمنانه بعد از نیمه ماه مبارک رمضان هم ادامه می‌یابد و مرحله سوم آن بعد «همزمان با توزیع این سیدهای کالا، تعداد هزار سبد چمپیز به را در هزار مسجد تهران در حال آماده‌سازی هستیم که امیدواریم این تعداد تا پایان ماه مبارک ک رمضان به ۵ هزار چمپیز به رسد؛ از سوی دیگری به دنبال این هستیم که در درمیان افراد با شرایط خاص هم کمک کنیم و برای اشتغال کسانی هم که در موضوع کرونا دچار مشکل شدند کمک‌هایی انجام دهیم.»

وی با تقدیرش از همراهی نهادهای مختلف دست‌اندرکار برپایی زمایش همدلی مومانه از جمله شهرداری تهران، بنیاد مستضعفان، اوقاف، هیئت‌های زمندگان و غیره می‌افزاید: «در این زمایش افرادی از اقلیت‌های مذهبی از جمله زرتشتیان، کلیمنان و ارمنه تهران هم مشمول دریافت کمک‌ها شدند.»

به گفته فرمانده سپاه محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ، سید محمد رسول الله (ص) در شهر تهران متولی برپایی آن بوده و در شهرهای استان تهران هم سپاه سیدالشهدا(ع) این وظیفه را برعهده‌دارد البته سیدهای معیشتی که به خانواده‌ها داده می‌شود، فاقد هیچ نشانه‌ای از نهادهای ارگان‌هاست و تنها در آن عبارت «کمک‌های مردمی در اردوگاه رهبری» درج شده‌است.

وی خواهدیم به صورت تکمیلی اقدامات مرحله قبلی را دنبال و مطمئن‌پیدا کنیم که هیچ‌کس از قلم نیفتاده‌است؛ با ایجاد بانک اطلاعاتی که در سپاه صورت گرفت قصد داریم تمام کسانی را که مشمول این کمک‌ها بودند از کمک‌ها برکنند. مبنای این امر، عدم ضرورت برپایی یک زمایش «کمک مؤمنانه» می‌گوید: «بعد از این پیام در کشور همه دستگاه‌ها و نهادی مختلف همچون سپاه

سردار بزدی هم در این باره می‌گوید: «در این مرحله می‌خواهیم به صورت تکمیلی اقدامات مرحله قبلی را دنبال و مطمئن‌پیدا کنیم که هیچ‌کس از قلم نیفتاده‌است؛ با ایجاد بانک اطلاعاتی که در سپاه صورت گرفت قصد داریم تمام کسانی را که مشمول این کمک‌ها بودند از کمک‌ها برکنند. مبنای این امر، عدم ضرورت برپایی یک زمایش «کمک مؤمنانه» می‌گوید: «بعد از این پیام در کشور همه دستگاه‌ها و نهادی مختلف همچون سپاه

سردار محمد حسین دینی، معاون مهابتگننده سپاه محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ با بیان اینکه در مرحله دوم زمایش مواسات و ماسات مؤمنانه در کنار همه کار‌ها، از روز شنبه هفته جاری به مدت سه روز به صورت خاص در ۳۱۳ ایستگاه جمع‌آوری کمک‌های غیر نقدی خیرین مردم

## استقلیت اجتماعی

حسین سروقامت

### ۲۰

بحث بر سر انتخاب شهردار بود و از میان کاندیداها پنج نفر به عنوان گزینیه‌های نهایی انتخاب شده‌بودند. روز خاصی را مقرر کردند تا از آنان مصاحبه بگیرند و در نهایت یکی را انتخاب کنند.

محلی را جهت انجام مصاحبه در نظر گرفتند، از قصد بر سر راه آنان پوست موزی قرار دادند. از میان آن پنج تن فقط یکی خم شد، پوست موز را برداشت و در سطل زباله انداخت! بر داشتن پوست موز در آن شرایط خاص نقشی تبیین‌کننده داشت. منطق داوران جالب بود؛ یک شهردار خوب نمی‌تواند از کنار تکه‌ای زباله بگذرد و آن را از زمین بردارد!

## گزارش

علیرضا سزاور

## کاهش ۷۰ درصدی بستری و فوت کرونایی

یک مقاله ایرانی بر اساس آزمایش‌های سرولوژیک کرونایی در پرتی‌های جدید پیش روی محققان جهان قرار داده‌است

بر اساس تازه‌ترین تحقیقات دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشگاه علوم پزشکی گیلان که به صورت مقاله‌ای علمی منتشر شده می‌توان بر آورد بهتری از میزان کشندگی در افراد آلوده به ویروس کرونا به دست آورد. با توجه به شیوع بالای آلودگی در داده‌های این تحقیق، سرعت آلودگی ویروسی بسیار پایین‌تر از تخمین‌هایی است که قبلاً توسط کارشناسان در کشورهای مختلف جهان مطرح شده‌است. از طرف دیگر هم خبر رسیده که کرونا در تمام استان‌های ایران به جز خوزستان نزولی شده‌است.

مقاله اولین مطالعه ایرانی با هدف تعیین شیوع آلودگی به ویروس کرونا بر اساس تست‌های سرولوژیک در حالی به چاپ رسیده که در پرتی‌های جدید را پیش روی محققان جهانی باز کرده‌است.

**پژوهش ایرانی برای سیاستگذاران بهداشتی**

پژوهش جدید محققان ایرانی، شیوع کرونا را در یکی از مناطق ایران که درگیری نسبتاً وسیع‌تری در اوایل اپیدمی داشت، یعنی استان گیلان، اندازه‌گیری کرده‌است.

روش نمونه‌گیری این مطالعه، خوشه‌ای بوده و در آن از خانوارهایی از کل شهرهای استان گیلان از طریق تماس تلفنی جهت خونگیری و انجام تست سرولوژیک دعوت شده‌بود. تست‌های سرولوژیک به منظور تشخیص و اندازه‌گیری میزان آنتی بادی‌ها در نتیجه وجود ذرات ویروس در بدن انجام می‌شوند.

شیوع ویروس تا مدت‌آمده در این مطالعه، بعد از تعدیل اثر کربایی تست، با حدود اطمینان ۹۵ درصد است. بر اساس این محاسبه احتمالاً ۵۱۸ هزار تا ۷۷۷ هزار نفر در استان گیلان سابقه عفونت با ویروس کرونا داشته‌اند.

بر اساس این تحقیق می‌توان بر آورد بهتری از میزان کشندگی در افراد آلوده(IFR) در نقاط مختلف به دست آورد. با توجه به شیوع بالای آلودگی در داده‌های این تحقیق، سرعت آلودگی ویروسی بسیار پایین‌تر از تخمین‌هایی است که قبلاً توسط کارشناسان در کشورهای مختلف جهان مطرح شده‌است. با افت‌های این مطالعه، پس از زبایی نفاذانه علمی بر اساس چک لیست‌های معتبر مطالعات شیوع، می‌تواند مورد استفاده سیاستگذاران بهداشتی سراسر جهان قرار گیرد.

**۱۵۲۹ بیمار جدید**

همچنین روز گذشته سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۱۵۲۹ مورد جدید ابتلا به کرونا در کشور طی ۲۴ ساعت گذشته خبر داد و گفت: «از میان ۱۰۶ هزار و ۲۲۰ مورد ابتلا‌ی قطعی این بیماری در کشور، خوشبختانه تاکنون ۸۵ هزار و ۶۴ نفر بهبود یافته و ترخیص شده‌اند.»

جهانبور همچنین گفت: «متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۴۸ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند. به این ترتیب مجموع جان باختگان این بیماری به ۶ هزار و ۵۸۹ نفر رسیده‌است.»

**روند صعودی مبتلایان سرایی**

سخنگوی وزارت بهداشت افزود: «تاکنون ۵۷۲ هزار و ۲۲۰ آزمایش تشخیصی کووید ۱۹ در کشور انجام شده‌است. بر خلاف هفته‌های گذشته، اکنون روند صعودی تعداد مبتلایان سرپایی شناسایی شده و کاهش بستری ناشی از این بیماری در کشور (البته به سر استان شده، از موارد ار جایی به بیمارستان‌ها و بستری بیمارستانی است و مابقی موارد سرپایی و مواردی هستند که با گسترش بیمار یایی و بیماری‌های دو هفته‌ها، شناسایی شده‌اند.»

سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه موارد بستری ناشی از کووید ۱۹ عموماً متوجه استان خوزستان است، تأکید کرد: «امیدواریم با مراعات بهداشت فردی و اجتماعی روند کاهش در این استان را هم در روزهای آینده شاهد باشیم.»

**هنوز نگرانی‌هایی وجود دارد**

معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم روز گذشته در نشست خبری از طریق ویدئو کنفرانس گفت: «هنوز در مورد تهران نگرانی‌ها وجود دارد. پیش‌بینی ما این است که روند نزولی ابتلا به کرونا در کشور در یک تا دو ماه آینده ادامه خواهد داشت، اما انتظار داریم نسبت به برخی استان‌های کشور مشاهده می‌شود که آمار کل کشور را تحت تأثیر قرار نخواهد داد. وقتی روند نزولی است و تعداد ابتلا در میلیون نفر به چندین نفر می‌رسد، نوسان جزئی بخشی از کار است. اگر اتفاق غیرمترقبه‌ای نیفتد در چند هفته آینده انتظار موج شدید بیماری ناشی از ویروس کرونا نداریم.»

ایرج حریرچی افزود: «شهرستان‌هایی که از نظر شیوع کرونا سفید هستند در دوره‌های پنج روزه بررسی می‌شوند. اگر جایی اعلام شود که سفید است، اگر اتفاق غیرمترقبه‌ای نیفتد تا دو هفته اعتبار دارد و بعد ارزیابی می‌شود. نسبت به چند هفته گذشته، روند نزولی ۷۰ درصدی در بستری و فوت داشتیم. اگر در این روند نزولی، جایی ۲۷ درصد هم بالا برود، روند آن صعودی است. یعنی اگر جایی صد بستری روزانه داشته باشد، وقتی به ۳۰ می‌رسد و بعد به ۲۲ می‌رسد یعنی صعودی شدن است.»

**امریکا همچنان صدرنشین**

از نسوی دیگر، شمار مبتلایان و قربانیان کروناویروس جدید که اکنون در ۲۱۲ کشور و منطقه جهان شیوع یافته، همچنان در حال افزایش است.

برخی کشورهای اروپایی و امریکای شمالی بیشترین موارد ابتلا و مرگ ناشی از بیماری کووید ۱۹ را در روزهای اخیر گزارش کرده‌اند. همچنین موارد گزارش شده در امریکای لاتین، آفریقا و روسیه رو به افزایش است.

ایالات متحده امریکا با آمار میلیونی همچنان در جایگاه نخست شمار قربانیان و مبتلایان کووید ۱۹ در میان کشورهای درگیر با این بیماری قرار دارد.